

Construcția Platformei Industriale Multifuncționale din orasul Ocnita, r-ul Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Iluminat electric 0,22kW. (Conform albomului 023) 4-3

Valoarea de deviz 822 095,124 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	130,000	267,656 267,656	34 795,215 34 795,215
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	86,300	84,221 82,421	7 268,264 7 112,924
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Tava din PE D40mm	1 km	0,210	45 670,638 11 301,010	9 590,834 2 373,212
4	404-23	Caramida	buc	2 945,00 0	5,100 0,000	15 019,500 0,000
5	408-93	Nisip	m3	45,000	306,000 0,000	13 770,000 0,000
6	pret de piata	Articole din metal	kg	50,000	35,700 0,000	1 785,000 0,000
7	pret de piata	Plat banda din otel 45x5mm	m	3,000	34,680 0,000	104,040 0,000
8	pret de	Profil din metal 60x40x3,0m	m	3,000	124,440	373,320

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
9	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D20mm	m	130,000	27,540 0,000	3 580,200 0,000
10	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	6,000	1 805,704 654,269	10 834,223 3 925,614
11	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat cu capac 60x40x2,5m	100 m	0,030	5 778,067 2 498,133	173,342 74,944
Total			lei		97 293,938	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		23 350,545	
Transportarea materialelor			7,00 %		3 363,369	
Total			100,00 +		124 007,852	
Cheltuieli de regie			14,50 %		17 981,139	
Total			100,00 +		141 988,991	
Beneficiu de deviz			6,00 %		8 519,339	
Total Lucrari de constructie					150 508,330	
Incluziv salariu					48 281,909	
2. Lucrari de montare						
12	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 10 mm2	buc	64,000	300,897 287,850	19 257,396 18 422,400
13	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	4,000	154,298 99,415	617,192 397,660
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-03-1	buc	1,000	361,229 201,379	361,229 201,379
15	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina BP32-/1P/63A	buc	1,000	513,638 238,766	513,638 238,766
16	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	36,650 28,890	36,650 28,890

1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B16/4,5kA	buc	1,000	344,401 132,553	344,401 132,553
18	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	2,000	15,294 15,294	30,589 30,589
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 395x310x220	buc	1,000	361,229 201,379	361,229 201,379
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,000	344,401 132,553	344,401 132,553
21	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, LAY5-BG45	buc	1,000	513,638 238,766	513,638 238,766
22	08-03-525-2	Relevu de intermediar modular P3K78/4 3A 230V	buc	1,000	513,638 238,766	513,638 238,766
23	08-03-525-2	Intreruptor orar programabil digital (Timer TЭ-15)	buc	1,000	513,638 238,766	513,638 238,766
24	pret de piata	Buton de comanda SB-7 Pornire 230V Verde	buc	1,000	124,440 0,000	124,440 0,000
25	pret de piata	Buton de comanda SB-7 Stop 230V Rosu	buc	1,000	180,540 0,000	180,540 0,000
26	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	10,850	3 843,391 553,151	41 700,790 6 001,686
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	10,850	4 435,623 563,347	48 126,509 6 112,317
28	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	10,850	2 142,954 1 641,600	23 251,054 17 811,360
29	pret de piata	Cablu АПаБ6ШП-1 2x16.0 - 1.0	m	10,000	55,080 0,000	550,800 0,000
30	pret de piata	Cablu АПвБ6ШП-1 3x10.0 - 1.0	m	1 075,00 0	32,640 0,000	35 088,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	1,800	558,952 476,682	1 006,113 858,027
32	pret de piata	Cablu V V G-LS-3*1,5	m	180,000	7,140 0,000	1 285,200 0,000
33	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,050	647,620 572,700	32,381 28,635
34	pret de piata	Cablu V V G - LS-3*6,0	m	5,000	8,160 0,000	40,800 0,000
35	pret de piata	Plat banda din otel 45x5mm	m	3,000	30,600 0,000	91,800 0,000
36	08-02-369-3	Corp de iluminat istradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	0,270	286,626 155,463	77,389 41,975
37	pret de piata	Corp de eluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	27,000	510,000 0,000	13 770,000 0,000
38	RpEJ07B	Pilon metalici CC 6M 60/144/3	buc	27,000	5 412,653 960,161	146 141,631 25 924,347
39	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	27,000	76,473 76,473	2 064,771 2 064,771
40	pret de piata	Consoala metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc	27,000	459,000 0,000	12 393,000 0,000
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	27,000	344,401 132,553	9 298,832 3 578,936
42	pret de piata	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	27,000	71,400 0,000	1 927,800 0,000
43	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	1,650	7 754,572 3 993,590	12 795,043 6 589,423

1	2	3	4	5	6	7
44	pret de piata	Cleme ZN1-10mm2	buc	165,000	8,160 0,000	1 346,400 0,000
Total			lei		374 700,932	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		89 928,224	
Transportarea materialelor			3,00 %		5 921,721	
Total			100,00 +		470 550,877	
Cheltuieli de regie			35,00 %		31 329,880	
Total			100,00 +		501 880,757	
Beneficiu			3,00 %		15 056,423	
Total Lucrari de montare					516 937,180	
Incluziv salariu					89 513,944	
3. Utilaje						
45	pret de piata	Manson terminal 10mm2	buc	64,000	34,680 0,000	2 219,520 0,000
46	pret de piata	Separator pentru siguranta fuzibila ПБР-33/3Р/160А	buc	1,000	126,480 0,000	126,480 0,000
47	pret de piata	Siguranta fuzibila ППН33 160/25А	buc	3,000	68,340 0,000	205,020 0,000
48	pret de piata	Panou de evidenta din metal BZUM - TF-03-1	buc	1,000	4 641,000 0,000	4 641,000 0,000
49	pret de piata	Separator de sarcina BP32-1P/63A	buc	1,000	127,500 0,000	127,500 0,000
50	pret de piata	Contor electric bidirectionat AMS BIB-OA1SC	buc	1,000	6 708,540 0,000	6 708,540 0,000
51	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B16/4,5kA	buc	1,000	71,400 0,000	71,400 0,000
52	pret de piata	Panou de distributie din metal IP-31 395x310x220	buc	1,000	1 257,660 0,000	1 257,660 0,000
53	pret de piata	Intrerupator automat diferential АВDT32/2P6/30mA	buc	1,000	124,440 0,000	124,440 0,000

1	2	3	4	5	6	7
54	pret de piata	Timer T3-15	buc	1,000	328,440 0,000	328,440 0,000
55	pret de piata	Comutator cu 2 pozitii c cheie LAY5-BG45	buc	1,000	1 823,760 0,000	1 823,760 0,000
Total Utilaje						17 633,760
Incluziv salariu						0,000
Total			lei		685 079,270	
TVA			20,00 %		137 015,854	

Total deviz: **822 095,124**
Incluziv salariu **137 795,853**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)